causa

causa apparent alia. Dicit se adolescentula 10. vel 11. annorum. cum solo dæmonie confusse, quæ per inspectionem fœminarum peritarum deuirginata inuenitur. Nec verè peccatum strigum villum est difficilioris probationis aut suspectius de delusione, quam nefanda cum dæmonibus Venus. Remigius tamen indicia duo fuggerit, si post tam nefario concubitu defuncta præ lassitudine per aliquod tempus ei decumbendum fuerit: aut si substrata lintealargo cruento perfusa, quæ duo sagæ due in actis confessæ fuerunt: *Iuge illum lib. 1. cap. 6.* Sanè hæc sunt indicia clara, quibus sagæ queat cognoscere se non somniasse. Immò quoad viros etiam censent Itaq; & alij. nunquam sic deludi quoad concubitum, quin discernere queant, an vigilantes id fecerint, licet enim initium in somnis potuerit contingere, in ipsa tamen patratione necessariò volunt hominem expurgisci, atque id aiunt docere illorum experientiam, qui fœdis huiusmodi imaginationibus inter dormiendum commaculantur. Et hæc fuit Hebræorum iam olim opinio, quod rerum natura non capiat quemquam coire nescientem, ait D. Hieron. Traditione in *Genes.* qui non refellit, vt nec Rupertus; & idem tenent Liran. Tostat. & Oleastrius in *cap. 19. Genes.* agentes de ebrij Loth in castus scio D. Iren. *libr. 4. cap. 51* & D. Chrysost. *hom. 44: in Gen. Theodoret. Ambros.* & alios voluisse, hæc omnia proorsus ignaro, nec sentiente Loth facta; quod naturaliter fieri posse, etiam Caïtan. & Perer. noster censerunt. Nec quicquam dubito à dæmonie adeo fortiter aliquem soporari posse, vt ne in decisione quidem seminis dormire desinat. Posset itaque dæmon sic sagis illudere, fateor. Verum causam non video, cur id in dia-

A bolicis hisce mancipijs fieri suspicemur; quæ (vt narrat Spreng.) non raro repertæ sunt in agris clara luce supinæ, & crissantes, & postea visus teter vapor ab earum corpore se sursum eleuare: quem illæ in actis suum incubum fuisse confitebantur.

B Item quando affirmant se ad conuentum delatas, vel iter pedibus confecisse, & viæ sunt ab alijs agnitæ: & complices asserunt se simul adfuisse, & in reliquis circumstantijs conueniunt. Quando post redditum à conuentu aliquor diebus ægri, vt multi apud Remig. & Binsfeld. quando reperita vasa coniuantum, vt à lanione Camerarij: quando inuentæ nudæ in agris à cursu reuertentes, vt Grillandi Lucretia: quando post multum denique tempus ac laborem domum redieré, vt Presbyter Pici, & Nobil. ille Lochiensis Bodini: quando quassatis membris semineces ex nube in terram deiecti, vt iuuenis Bataeus Ronsei: aut in arborem, vt Margareta & armentarij Remigiani. Denique quando se aiut cattum, vel quod' aliud animal induisse, & vestigia patratu sub tali larua criminis apparet, vt sanguis pueri exsueti in cunis, apud Spin. vel vulnus in strigum corpore, qua parte schema ferinum conuulneratum fuerat, vt catus eiusdem Spinei, & bufo apud Ipras Flandriæ.

C D Denique hæc circumstantia (quid) innumera indicia iudici queat præbere, sed notanda duntaxat, quæ rem ipsam, de qua queritur, concernunt. verbi gratia vel delationem, vel concubitum. Nam si hæc verisimilia, parum attinet, etiamsi parerga quædam admisceantur minus verisimilia: ideo enim solet diabolus falsa veris affluere, vt ne veris quidem fides constet, quod in confessione Mantensiū Necromani

ticorum, ex Grespeto alias ostendi: item in exemplis quibusdam à Remigio adductis. Denique in hac circumstantia, quæ omnium præcipua est, audiat Iudex prudenter monentem Plutarchum: *Quodammodo Philosopham tollunt, qui rebus mirabilibus fidem non habent.* Oportet autem quam ob causam aliquid fiat ratione tractare: *quod vero id fiat, ex historia est sumendum lib. 5. Symposiac. c. 7.* Itaque narrationi reorum stare oportet, quæ tot Historijs est comprobata. Hanc incredulitatis aduersariorum ex inscitia natam pertinaciam iampridem veteres damnauerunt. Apul. lib. 1. de asino assert hominibus multa euenire vnumira, & plane vera, quæ tamen ignaris relata fidem perdant. Dionys. Halicarnass. li. 5. antiquit. docet hoc vnicuique infitum à natura, ut ex proprijs ea, quæ de alijs dicuntur iudicemus, & an aliquid credibile vel incredibile sit, id ex proprijs viribus metiamur. Plinius autem senior (locus excidit) quemadmedium (ait) multa fieri non posse, priusquam facta sunt, iudicantur ita multa quoque que antiquitus facta sunt, quia nos ea non vidimus: neque rationem assequimur, ex ijs esse, quæ fieri non potuerint iudicamus. Qua certe summa insipientia est.]

Tertia circumstantia est Cur? vt potest si habuit causam tum temporis ad pactum cum dæmone ineundum: putat insatiabitem libidinem, pusillanimitatem, desperationem, desiderium vindictæ, curiositatem, egestatem subitam aut valde grauem, & huiusmodi; quibus impelli consueuisse: Theophilii, Edelini & aliorum exempla declarant.

Quarta, *Quomodo*: non est magno vniuersitate parum refert an modum ignorantis sufficit, quid ex parte sua fecerint: & quibus viæ sint instrumentis.

A occulta sunt plerumque Satanæ stragemata, & media naturalia. Sat erit si indicent, quibus vñæ, pulueres, vnguina decer mina mortuorum, buffones illæ, &c. maximè si ista compareant apud illas, vel visa, vel reperta, quibus afferunt locis. Modus etiam operandi sedulò distinguendus est ab ipsa rerum adhibitarum efficacitate. quamuis enim quod laga se dicit adhibuisse, hoc scit secundum se inutile ad effectū producendum: sufficiet, si pro signo esse queat, nam efficacitatis vis omnis pendet, à peritia & operatione ipsius diaboli ad signum operantis: vt patet in transvectionibus, & procellis cienstis, similibusque.

B Quinta *Quibus auxilijs?* hoc est, an ope dæmonis, & cum quibus complicibus. hoc indicium frequentissimum & optimum est: quia fatentur complices se simul fecisse. Videtur autem incredibile omnes eodem modo circa singulas circumstantias delusas fuisse. quamvis enim tam facile foret dæmonibus decem decipere quam vnum: tamen non est censendus Deus, hoc æquè permettere. Ne omnis ratio probandi talia delicta occulta iudicibus admittatur: hoc enim dislentaneum est prouidentia diuinæ.

C Sexta est, *Vbi?* quæ minimi momenti est, nam possunt æquè deludi vno loco atque alio, Deo permittente.

D Septima circumstantia (*Quando*) non multum attendenda, quia tantum vno, quantum alio possunt die, quantum interdiu, tantum noctu: & quovis tempore decipi à dæmone possunt. Administrantur tamen haec ultimæ reliquis circumstantijs ad earum confirmationem, cum testes conuenient in loco & tempore: nec nihil probabilitatis habent locus famulos, aut tempus solemne (hoc est dies ordinarij)

narij) quibus earum scelerosa conciliabula celebrantur.

Sed (inquiet) potest in conuentu innocens repræsentari, adeo ut multi testes postea deponant eum se illic vidisse. Respondi alias, vel Deum id nunquam passum: vel si passus fuit aliquando eos infamari: nunquam tamen passus est, eos damnari. sed mox eorum in innocentiam in lucem protulit, vt in illo ipso facte B. Germani; quod aduersarij vrgent: & certius probatur ex D. Athanaliij iudicio, qui falso accusabatur brachium Arsenijad vsus magicos abcidisse. Demum si quid huiusmodi argumentum valeret in adulteris, homicidijs, & alijs etiam valeret. Nā posset etiam diabolus in latronum cauernis, & lustris libidinosorum innocentem exhibere tanquam adulterum, vel homicidum: quod quidam B. Siluano narrant accidisse, æquali historiæ fide, qua illi de B. Germano memorat, & de Santarenensi monacho habes inferius l. 6. c. 2. s. & l. 3. q. 3. AA. Si concedunt æquè in alijs criminib. hoc locum obtinere: nā illi quam fidum sceleratis patrocinium, tam infidam reipubl. & Deonauant operam nihil enim accōmodatiū sit ad criminoles omnes supplicijs eripiendos. Si negant in alijs peccatis idem locum habere: doceant cur in solo crimine fascini dēmon hoc possit. & non in alijs. Sat scio nunquam idonee docebunt.

6 *Sextum Arg. est*, malefici non sunt occidendi propter abnegationem fidei: quia omnes homines, dum mortaliter peccant: fidem abnegant, & dēmoni, relicto Deo, adharent, & tamen non propterea occiduntur. Conf. B. Petrus ter Christum negavit, & tamen non fuit propterea necatus. *Reſp.* Peccatores recedere à Deo per inobedientiam tan-

A tum: & ideo improprie dicuntur propterea infideles, & fidem negare; sed malefici seu lamiae recedunt à Deo per expressam abnegationem Dei & fidei, quod est *Apostolus*, propriè dictæ infidelitatis species, constituens peccatum. *vnum* specifice à ceteris mortalibus peccatis distinctum. vt optimè deducit Binsfeld. in l. 7. c. de malef. in resp. ad 1. argum. Quoad B. Petrum ille tantum peccauit contra præceptum confessio- nis fidei, fidem verò nequaquam amisi. malefici fidem corde & ore abijciunt. idque sponte, nullo vrgente metu. Petrum statim pœnituit; lagæ manent in sua defectione. plura de Petri ne- gatione egregia inuenies apud Fra. Soa- rez. tom. 2. in 3. p. D. Thom.

B *Septimum arg.* Deus permittit maleficia fieri, & sinit maleficos viuere. ergo non debet eos homo occidere. *Reſp.* ri- diculum esse quod inferunt. sic enim sequeretur nullorum criminum reos occidendos: quod esse heresim certam docent Castr. & alij Catholici scripto- res. Nonne magistratui *gladius* à Deo datus ad vindictam malorum? Ex his ap- paret, quam ridicula sint argumenta aduersariorum. Sit ergo.

C *Conclusio*. *Lamia occidenta etiam si ho-*
minem nullum veneno necassent, etiam si se-
getibus, & animantibus non nocuissent: eti-
am si necromantica non forent, eo ipso tan-
tum: quod dēmoni fœderat, quod conuen-
tui interesse solita, & quæ ibi exercentur
præstare.]

D Probatur id primum iure diuino, Exodi 22. vers. 19. *Maleficos non patierū* viuere. quo loco vox Latina est admo- dum late patens, nec restringenda ad solos venenarios, vt nec Græca, nec Hebræa, quod quia fusè probauit, b hic non repetam. idem statuitur Leuit. XX. vers. vlt.

a Rom. 13
b 1. Pet. 2.
c vide O
d rig. hom.
e 20. in Nu

XX

f 1. c. 2.
g de voce
h Mechaf-
i sephim.

A 2. Probatur iure humano, lege Ecclesiastica. cap. peruenit. c. contra idolorum. 26. quæst. 5. Extra uag. varijs, vna Iordan. XXII. super specula, alia Innoc. 8. que ponitur ante malleum malef. alia Alexand. 5. incip. cum accepimus: alia Leonis X. incip. honestis potentium votis; alia Had. VI. incip. Dudum ut in nobis.] & lege sœuli, scripta quidem l. multi. l. nemmo. l. nullus. l. et si. C. de malef. & mathem. nō scripta vero, consuetudine ferè Vniuersali Europæ, iudicium Ecclesiastorum, qui solent brachio sæculari eos tradere: c. & iudicium secularium, vt patet ex scriptoribus, qui res criminales prosecuti sunt nationum omnium: Italorum, Blanci, Carerij, Grillandi, Gandini, Clari, Follerij, Bosrij, & aliorum, ex Hispania Bern. Diaz. Placæ: Aules. Auendanni, Couarr. Gregorij. Lop. ex Gallijs Fabri, Millei, Michaelij, Jaquerij, Berberij, Remigij, ex inferiore Germania Damhauderij, ex superiori Althusij. Godelman, Fichardi, Mollerij & ipsorum patronorum Lamiacorum: qui dum queruntur & improbant, contestantur consuetudinem hanc inualuisse, Hæc PP. rescripta, hanc Imp. sanctionem, hanc Europæ generalem consuetudinem, hæc decreta cunctorum tribunalium accusare mendacij, hoc est contendere falsum supposuisse & asservisse: quod nomen, quod supplicium meretur.